АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от £#.07. S.od? №
город Тимашевск

Об итогах соревнования «Жатва 2019»

В целях подведения итогов районного соревнования «Жатва 2019», руко
водствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский
район, постановлением администрации муниципального образования Тимашев
ский район от 7 июня 2019 г. № 570 «Об утверждении порядка проведения со
ревнования «Жатва 2019», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить протокол заседания оргкомитета по подведению итогов рай
онного соревнования «Жатва 2019» (приложение).

2. Управлению сельского хозяйства и перерабатывающей промышленно
сти администрации муниципального образования Тимашевский райоь
(Сухомлинов В.В.) организовать награждение победителей соревнование
«Жатва 2019».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципальное
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образование
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителе
главы муниципального образования Тимашевский район, начальника управле
ния сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности администра
ции муниципального образования Тимашевский район Сухомлинова В.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от £ ( / №  & С /2 № ш

итоги
соревнования «Жатва 2019»

В соответствии с условиями соревнования «Жатва 2019» и решением
оргкомитета от 22 июля 2019 г.:

1. Считать победителями соревнования на уборке зерновых колосовых и
зернобобовых культур сельскохозяйственные организации, выполнившие
условия соревнования:

1.1. Среди сельскохозяйственных организаций с посевной площадью зер
новых колосовых и зернобобовых культур от 2000 га, достигших наивысших
показателей в производстве озимой пшеницы на 1 гектар посевной площади:

коллектив ОАО САФ «Русь», генеральный директор Корчагин Виктор
Иванович, достигший наивысшего показателя в производстве озимой пшеницы
с 1 га посевной площади 75,5 ц, с присуждением коллективу первого места,
вручением Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский район;

коллектив ООО «Лебяжье-Чепигинское», директор Зинченко Владимир
Пантелеевич, достигший лучшего показателя в производстве озимой пшеницы
с 1 га посевной площади 72,3 ц, с присуждением коллективу второго места,
вручением Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский район;

коллектив ООО «Кубанские консервы», управляющий директор агро
промышленного комплекса компании Бондюэль Хаврай Андрей Михайлович,
достигший лучшего показателя в производстве озимой пшеницы с 1 га посев
ной площади 67,8 ц, с присуждением коллективу третьего места, вручением
Почетной грамоты администрации муниципального образования Тимашевский
район.

1.2. Среди сельскохозяйственных организаций всех форм собственности,
индивидуальных предпринимателей, глав крестьянских (фермерских) хозяйств
с посевной площадью зерновых колосовых и зернобобовых культур от 501 га
до 2 000 га, достигших наивысших показателей в производстве озимой пшени
цы на 1 гектар посевной площади:

2
коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского

(фермерского) хозяйства Зелюки Натальи Николаевны, достигший наилучшего
показателя в производстве озимой пшеницы с 1 га посевной площади 78,9 ц, с
присуждением первого места, вручением Почетной грамоты администрации
муниципального образования Тимашевский район;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Ромашко Владимира Ивановича, достигший лучшего
показателя в производстве озимой пшеницы с 1 га посевной площади 77,2 ц, с
присуждением второго места, вручением Почетной грамоты администрации
муниципального образования Тимашевский район;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Солдатовой Валентины Васильевны, достигший луч
шего показателя в производстве озимой пшеницы с 1 га посевной площади
76,9 ц, с присуждением третьего места, вручением Почетной грамоты админи
страции муниципального образования Тимашевский район.

1.3. Среди сельскохозяйственных организаций всех форм собственности,
индивидуальных предпринимателей, глав крестьянских (фермерских) хозяйств
с посевной площадью зерновых колосовых и зернобобовых культур от 201 га
до 500 га, достигших наивысших показателей в производстве озимой пшеницы
на 1 гектар посевной площади:

коллектив ООО «Экватор Агро», генеральный директор Гапанюк Анато
лий Викторович, достигший наилучшего показателя в производстве озимой
пшеницы с 1 га посевной площади 76,9 ц, с присуждением первого места, вру
чением Почетной грамоты администрации муниципального образования Ти
машевский район;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Черных Сергея Станиславовича, достигший лучшего
показателя в производстве озимой пшеницы с 1 га посевной площади 75,8 ц, с
присуждением второго места, вручением Почетной грамоты администрации
муниципального образования Тимашевский район.

1.4. Среди сельскохозяйственных организаций всех форм собственности,
индивидуальных предпринимателей, глав крестьянских (фермерских) хозяйств
с посевной площадью зерновых колосовых и зернобобовых культур от
до 200 га, достигших наивысших показателей в производстве озимой пшеницы
на 1 гектар посевной площади:

коллектив индивидуального предпринимателя Солопченко Сергея Ми
хайловича, достигший наилучшего показателя в производстве озимой пшеницы
с 1 га посевной площади 79,0 ц, с присуждением первого места, вручением По
четной грамоты администрации муниципального образования Тимашевский
район;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Штангей Александра Алексеевича, достигший лучше
го показателя в производстве озимой пшеницы с 1 га посевной площади

75,9 ц, с присуждением второго места, вручением Почетной грамоты админи
страции муниципального образования Тимашевский район;

коллектив индивидуального предпринимателя главы крестьянского
(фермерского) хозяйства Дзирквадзе Романа Георгиевича, достигший лучшего
показателя в производстве озимой пшеницы с 1 га посевной площади 75,6 ц,
с присуждением третьего места, вручением Почетной грамоты администрации
муниципального образования Тимашевский район;

1.5. Среди коллективов сельскохозяйственных организаций (отделений,
бригад), добившихся наивысшей урожайности зерновых колосовых в расчете
на 1 га посевной площади. Победителю соревнования в этой номинации при
сваивается звание «Лучший коллектив Тимашевского района «Жатва 2019» с
вручением переходящего кубка «Золотой колос»:

коллектив отделения № 1 ОАО САФ «Русь», управляющий Кобец Генна
дий Петрович, получивший с 1 га 78,3 ц зерновых колосовых культур. Коллек
тиву отделения присудить первое место с присвоением звания «Лучший кол
лектив района «Жатва 2019», вручить переходящий кубок «Золотой колос»,
наградить Почетной грамотой администрации муниципального образования
Тимашевский район;

коллектив отделения № 2 ОАО САФ «Русь», управляющий Дубейко Илья
Иванович, получивший с 1 га 77,1 ц зерновых колосовых культур. Коллективу
отделения присудить второе место с вручением Почетной грамоты админи
страции муниципального образования Тимашевский район;

коллектив отделения № 3 ОАО САФ «Русь», управляющий Машало
Александр Борисович, получивший с 1 га 72,9 ц зерновых колосовых культур.
Коллективу отделения присудить третье место с вручением Почетной грамоты
администрации муниципального образования Тимашевский район.

1.6. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результатов в
намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой установ
ки не более 260 л.с.:

комбайнера АО фирма Агрокомплекс им. Н.И. Ткачева предприятие
«Победа» Федосова Виктора Васильевича, намолотивший 10 274 ц зерна,
с присуждением первого места, вручением Почетной грамоты администрации
муниципального образования Тимашевский район;

комбайнера АО фирма Агрокомплекс им. Н.И. Ткачева предприятие
«Победа» Олейника Геннадия Анатольевича, намолотивший 7 123 ц зерна,
с присуждением второго места, вручением Почетной грамоты администрации
муниципального образования Тимашевский район;

комбайнера АО фирма Агрокомплекс им. Н.И. Ткачева предприятие
«Победа» Зюзьки Александра Юрьевича, намолотивший 6 935 ц зерна, с при
суждением третьего места, вручением Почетной грамоты администрации му
ниципального образования Тимашевский район;

1.7. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результатов в
намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой установ
ки более 260 л.с. и не более 325 л.с.:

3

комбайнера ООО «Лебяжье-Чепигинское» Гладких Сергея Юрьевича,
намолотивший 31 562 ц зерна, с присуждением первого места, вручением По
четной грамоты администрации муниципального образования Тимашевский
район;

комбайнера ООО «Лебяжье-Чепигинское» Серопола Евгения Григорье
вича, намолотивший 27 624 ц зерна, с присуждением второго места, вручением
Почетной грамоты администрации муниципального образования Тимашевский
район;

комбайнера АО фирма Агрокомплекс им. Н.И. Ткачева предприятие
«Победа» Свичкаря Сергея Владимировича, намолотивший 23 320 ц зерна, с
присуждением третьего места, вручением Почетной грамоты администрации
муниципального образования Тимашевский район.

1.8. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результатов в
намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой установ
ки более 325 л.с.:

экипаж ОАО САФ «Русь» Монахова Сергея Леонидовича, Воробьева Ан
дрея Александровича, намолотивший 34 963 ц зерна, с присуждением первого
места, вручением Почетной грамоты администрации муниципального образо
вания Тимашевский район;

экипаж ОАО САФ «Русь» Кравчука Василия Александровича, Основина
Александра Борисовича, намолотивший 30 632 ц зерна, с присуждением второ
го места, вручением Почетной грамоты администрации муниципального обра
зования Тимашевский район;

экипаж ОАО САФ «Русь» Чуб Виктора Валентиновича, Анисковец Бори
са Петровича, намолотивший 29 273 ц зерна, с присуждением третьего места,
вручением Почетной грамоты администрации муниципального образования
Тимашевский район.

1.9. Среди водителей автомашин, перевезших за период уборки наиболь
шее количество тонн зерна «поле-ток» от комбайна на механизиро-ванные то
ка и элеваторы на автомобиле КамАЗ:

водителя ООО «Лебяжье-Чепигинское» Капрала Валерия Викторовича,
перевезшего 3 654 т зерна, с присуждением первого места, вручением Почет
ной грамоты администрации муниципального образования Тимашевский рай
он;

водителя АО фирма Агрокомплекс им. Н.И. Ткачева предприятие «Побе
да» Кучеренко Кирилла Александровича, перевезшего 3 377 т зерна, с присуж
дением второго места, вручением Почетной грамоты администрации муници
пального образования Тимашевский район;

водителя, ООО «Лебяжье-Чепигинское» Гладких Юрия Владимировича,
перевезшего 3 349 т зерна, с присуждением третьего места, вручением Почет
ной грамоты администрации муниципального образования Тимашевский рай
он.

4

1.10. Среди водителей автомашин, перевезших за период уборки
наибольшее количество тонн зерна «поле -  ток» от комбайна на механизиро
ванные тока и элеваторы на автомобиле ЗИЛ, ГАЗ (САЗ):

водителя ЗАО «Колос» Солодкого Станислава Николаевича, перевезшего
1 768 т зерна, с присуждением первого места, вручением Почетной грамоты
администрации муниципального образования Тимашевский район;

водителя ЗАО «Колос» Нагапетяна Сергея Еноковича, перевезшего 1
480 т зерна, с присуждением второго места, вручением Почетной грамоты ад
министрации муниципального образования Тимашевский район;

водителя ОАО САФ «Русь» Бурко Владимира Николаевича, перевезшего
1 328 т зерна, с присуждением третьего места, вручением Почетной грамоты
администрации муниципального образования Тимашевский район.

1.11. Среди механизаторов, подготовивших наибольшее количество гек
таров почвы под урожай озимых культур 2019 года:

на тракторе мощностью до 300 л.с. механизатора ООО «Лебяжье-
Чепигинское» Захаренко Александра Владимировича, подготовившего 4 574 га
почвы, с вручением Почетной грамоты администрации муниципального обра
зования Тимашевский район;

на тракторе мощностью свыше 300 л.с. механизатора ОАО САФ «Русь»
Федюшкина Петра Михайловича, подготовившего 4 445 га почвы, с вручением
Почетной грамоты администрации муниципального образования Тимашевский
район.

2. Считать победителями в индивидуальном соревновании на уборке зер
новых колосовых и зернобобовых культур среди молодежи:

2.1. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результатов в
намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой установ
ки не более 260 л.с.:

комбайнера АО фирма Агрокомплекс им. Н.И. Ткачева предприятие
«Победа» Зюзьку Александра Юрьевича, намолотившего 6 935 ц зерна, с вру
чением Почетной грамоты администрации муниципального образования Ти
машевский район.

2.2. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результатов в
намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой установ
ки более 260 л.с. и не более 325 л.с.:

комбайнера ООО «Лебяжье-Чепигинское» Гладких Сергея Юрьевича,
намолотившего 31 562 ц зерна, с вручением Почетной грамоты администрации
муниципального образования Тимашевский район.

2.3. Среди комбайновых экипажей, добившихся наивысших результатов в
намолоте зерна на зерноуборочных комбайнах с мощностью силовой установ
ки более 325 л.с.:

комбайнера ОАО САФ «Русь» Воробьева Андрея Александровича,
намолотившего 34 963 ц зерна, с вручением Почетной грамоты администрации
муниципального образования Тимашевский район.

5

2.4. Среди водителей на автомобиле КамАЗ, перевезших за период убор
ки наибольшее количество тонн при перевозке зерна «поле -  ток -  элеватор»:

водителя АО фирма Агрокомплекс им. Н.И. Ткачева предприятие «Побе
да» Кучеренко Кирилла Александровича, перевезшего 3 377 т зерна, с вручени
ем Почетной грамоты администрации муниципального образования Тимашев-
ский район.

2.5. Среди водителей на автомобиле ГАЗ, перевезших за период уборки
наибольшее количество тонн зерна «поле — ток — элеватор»:

водителя ЗАО «Колос» Солодкого Станислава Николаевича, перевезшего
1 768 т зерна, с вручением Почетной грамоты администрации муниципального
образования Тимашевский район;

3. Наградить почетными грамотами администрации муниципального об
разования Тимашевский район:

3.1. За добросовестный труд и активное участие в работе по сохранности
зерновых колосовых и зернобобовых культур урожая 2019 года:

Ишина Андрея Викторовича, старшего участкового уполномоченного
полиции отдела участковых уполномоченных полиции Отдела МВД России по
Тимашевскому району, майора полиции;

Кашапова Дмитрия Александровича, участкового уполномоченного по
лиции отдела участковых уполномоченных полиции Отдела МВД России по
Тимашевскому району, старшего лейтенанта полиции;

Тараненко Андрея Сергеевича, заместителя начальника отдела надзорной
деятельности и профилактической работы Тимашевского района УНДиПР
главного управления МЧС России по Краснодарскому краю.

3.2. За добросовестный труд и активное участие в работе по освещению
хода уборки зерновых колосовых и зернобобовых культур урожая 2019 года:

редакцию общественно-политической газеты Тимашевского района
«Знамя труда», главный редактор Денисенко Инна Александровна;

редакцию газеты «Этаж новостей Тимашевск», главный редактор Кушна-
ренко Людмила Владимировна.

3.3. За достижение высоких показателей в период уборки зерновых ко
лосовых и зернобобовых культур урожая 2019 года, а также за многолетний
добросовестный труд и большой личный вклад в развитие агропромышленного
комплекса Тимашевского района:

Корчагина Виктора Ивановича, генерального директора ОАО САФ
«Русь»;

Полковникова Сергея Александровича, главного инженера ОАО САФ
«Русь»;

Недобежкина Алексея Павловича, главного агронома ОАО САФ «Русь»
Зинченко Владимира Пантелеевича, директора ООО «Лебяжье-

Чепигинское»;
Прусса Сергея Александровича, директора по производству ООО «Лебя-

жье-Чепигинское»;
Сердюкова Михаила Викторовича, главного инженера ООО «Лебяжье-

Чепигинское».

6

Хаврай Андрея Михайловича, управляющего директора агропромыш
ленного комплекса компании Бондюэль;

Аллана Меллора, директора по сельскому хозяйству ООО «Кубанские
консервы»;

Сулима Павла Васильевича, управляющего отделением № 5 ООО «Ку
банские консервы».

3.4. За достижение высоких показателей в период уборки зерновых коло
совых и зернобобовых культур урожая 2019 года, а также за добросовестный
труд и большой личный вклад в развитие агропромышленного комплекса Ти-
машевского района:

Сухомлинова Владимира Владимировича, заместителя главы муници
пального образования Тимашевский район, начальника управления сельского
хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район;

Шереметьеву Наталью Станиславовну, главного специалиста управления
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации
муниципального образования Тимашевский район;

Кузьменкова Сергея Ивановича, главного специалиста управления сель
ского хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации муни
ципального образования Тимашевский район;

Панасюка Анатолия Владимировича, начальника Тимашевского отдела
ФГБУ «Россельхозцентр».

3.5. За добросовестный труд и активное участие в работе пресс-центра по
освещению хода уборки зерновых колосовых и зернобобовых культур урожая
2019 года:

Рощину Татьяну Александровну, ведущего специалиста управления сель
ского хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации муни
ципального образования Тимашевский район;

Фруленко Татьяну Викторовну, ведущего специалиста управления сель
ского хозяйства и перерабатывающей промышленности администрации муни
ципального образования Тимашевский район;

Муравьеву Светлану Сергеевну, диспетчера управления сельского хозяй
ства и перерабатывающей промышленности администрации муниципального
образования Тимашевский район.

7

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район,
начальник управления сельского
хозяйства и перерабатывающей
промышленности администрации
муниципального образования
Тимашевский район В.В. Сухомлинов